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                  Formandens beretning for sæson 2024/2025 - AG Håndbold  

Generalforsamling 22. marts 2025 kl. 9.30 – AIF Håndbold i klubhuset 

Generalforsamling 22. marts 2025 kl. 10.00 - Glostrup Håndbold i klubhuset 

Note: AG Håndbold er betegnelsen, der i praksis og til dagligt anvendes om det mangeårige foreningssamarbejde mellem moderforeningerne AIF 

Håndbold og Glostrup Håndbold. Det er betegnelsen medlemmerne nu kender foreningerne under.  

De to moderforeninger har dog hver sine vedtægter og bestyrelser, men bestyrelserne samarbejder på alle områder og opfylder vedtægterne i 

begge moderforeninger. Bestyrelserne fremstår i praksis som en enhed, og omtales til dagligt som bestyrelsen.  

Beretningen er på den baggrund en samlet beretning for AIF Håndbold og Glostrup Håndbold, som AG Håndbold. 

 
Kære Alle 
 
Så gik der endnu et år i AG og sæsonen 2024/25 har budt på mange forskellige projekter, opgaver og 
beslutninger i klubben. Vi har haft fokus på de projekter vi har startet op med Albertslund og Glostrup 
kommune, samt Get2Sport. Projekterne er et led i at rekrutterer flere medlemmer i AG og om et håb om at 
få flere af vores børn og unge i Albertslund og Glostrup kommune til at dyrke mere idræt, vores kommune 
ligger desværre ret langt nede på listen over børn og unge der dyrker idræt i deres fritid og det vil vi som 
klub genre være med til at lave om på, så det er også en af grunden til vi bruger meget tid på disse 
projekter. Vi forsætter det gode arbejder i næste sæson og det er noget vi har sat fast på vores årshjul.  
Hvad er vi gang med:  

• Afholde åben hal 2-3 gange årligt  

• Samarbejde med dagtilbud, SFO og Håndbold i skolen  

• Afholdelse af håndboldskole i efterårsferien  
 
Den anden grund til vi gerne vil arbejde og bruge vores tid på projekter der kan rekruttere flere 
medlemmer, er at vi i AG og mange små klubber rundt om i hele landet, desværre ser en ærgerlig tendens 
fra vores medlemmer, det vi kalder ”shoppe kultur” bliver mere mere udbredt og spillerne bliver yngre og 
yngre. Hvad er ”shoppe kultur” det kalder man det når man som spiller ligger og skifter klub flere gange på 
få år og nogle gør det måske også flere gange på en sæson, hvorfor gør spillerne det, det vi og forbundet 
ved er at den enkle spiller mener at de har et andet niveau end resten af holdet de skal spiller sammen i 
denne sæson el. fordi spilerne ikke kan lide den træner der er ansat på det hold spillerne skal spille på, det 
er de svar vi har og forbundet har fået når der blevet lavet en rundspørge ud til de spiller der flytter klub. 
Men der kan jo også være andre årsager, som vi ikke ved noget om. For år tilbage så man at spiller flyttet 
klub når de havde et meget større talent end sine medspiller, og så giver det rigtig god mening at søge nye 
udfordringer og nu skal det jo ikke hedder sig at man ikke må flytte klub, men forbundet vil helt klar 
anbefale at man bliver i sin klub så længe som muligt, og gå i dialog med klubben, hvis der skulle være 
udfordringer med niveauet, spiller eller træner på holdet. Måske der kan findes en løsning inden et 
klubskifte kommer på tale. Forbundet mener heller ikke børn og unge har godt af for mange skift i deres liv, 
så også derfor denne opfordring. Hvorfor er det så vi gerne vil rekruttere flere medlemmer, vores mål er at 
bliver så store på de små årgange som muligt, gerne 3-4 hold på hver årgang, for har man så mange hold på 
hver årgang, er træningsmiljøet bedre og niveauet kan blive højre blandt spillerne, også har vi også råd til at 
sige farvel til spiller der skulle ønske at spille i en anden klub. Vi har desværre selv oplevet igennem de 
sidste par sæsoner at 3-4 spiller fra vores klub har valgt at flytte klub, og det er desværre gået ud over de 
spiller der stod tilbage, og i starten af denne sæson, måtte vi se os nødsagtigste til at ligge vores u13 og 15 
pigegrupperne sammen, dette var for kunne tilbyde de u15 piger der stod tilbage uden at de rigtig var nok 
til at give dem et ordentligt træningsmiljø, løsningen har været god og pigerne er blevet hos os. Vi håber 
meget at vi med denne indsats kan være med til at få flere børn og unge til at gå til idræt og vi kan være 
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med til at gøre de små klubber større og kan få bragt niveauet højere i de små klubber. Det er et langt træk 

og mange års arbejder, men vi klør på        

 
Selvom vi bruger meget tid på disse projekter, så er vi stadig en klub der har det sociale i højsædet og vi har 
i år afholdt håndboldskole i efterårsferien for kommunens borger, samt vores egne medlemmer, det blev til 
3 dage skønne dage med masser af leg og håndbold til de 40 glade og forventningsfulde børn der var 
tilmeldt. Stor succes og vi gentager det igen i efterårsferien 2025, ligesom vi har afholdt 2 klubdage i 
Glostrup hallen, hvor alle klubbens ungdomshold har spillet kampe med speaker, musik og lys, stor fest.  
 
Den 16 jan. tog 100 medlemmer, sponsor og samarbejdspartner afsted på bustur til VM i Herning, kæmpe 

succes og vi er så glade over at kunne give vores medlemmer alle disse oplevelser        Vi håber at vi måske 
kan gøre det igen til næste år.  
 

 
Ungdomsudvalget 
Ungdomsudvalget har igen skabt fantastiske oplevelser for vores unge medlemmer. Året startede med 
Skive Cup i påsken 2024 og en ny ungdomsafslutning, der blev en lige så stor succes som juleafslutningen. 
Vi tilføjede også et nyt og populært badesø-arrangement som afslutning inden sommerferien. Juni bød på 
vores store udendørs stævne, og turen til Partille Cup i Sverige blev sæsonens højdepunkt. Efter 
sommerferien deltog vi i opstarts-stævnet i Næstved, og året sluttede med vores elskede juleafslutning. 
 
I 2025 ser vi frem til endnu en sæson fyldt med glæde og fællesskab. Planerne inkluderer Skive Cup, UV-
håndbold, ungdomsafslutning, badesø-arrangement, opstarts-stævne og juleafslutning. Det bliver et år 
fyldt med fantastiske oplevelser både på og uden for banen! 

 
Seniorudvalget  
I denne sæson har seniorudvalget, med repræsentanter fra både herre- og damesenior afdelingen stået for 
flere arrangementer, herunder fælles hygge i klubhuset, stor julefrokost samt en afslutningsfest der er 
under planlægning. Disse arrangementer styrker fællesskabet og skaber gode oplevelser/minder for vores 
Senior trupper.  
 
I senior afdelingen har vi i starten af sæsonen i 2024 indgået et samarbejde med Fit og sund Albertslund, 
som der har været stor glæde af. Hver torsdag mødes både herre og dame spillere til 1 times 
skadesforebyggende træning med en instruktør, som har haft yderst god effekt! Flere af spillerne oplever 
færre skader og ikke mindst bedring af tidl. skader. Vi er glade for at dette samarbejde fortsætter ind i den 
kommende sæson.  
 

Sommerstævnet, Albertslund Cup – Sportyfied Cup 

Vores stævne gik som altid supergodt, med godt vejr, glade håndboldbørn og mange tilskuere. Der var ca. 
10.000 forbi Albertslund den weekend, og de kunne se en masse håndbold rundt på de 30 håndboldbaner 
der ligger på græsarealerne. I år havde vi lavet lidt om på hvordan banerne lå og det gav et større område og 
mere plads mellem vores baner. Endnu en gang oplevede var der stor opbakning fra både spillere, forældre 
og fra tidligere medlemmer der vælger at bruge deres weekend på at hjælpe til. Stævnet kræver en enorm 
indsats både før, under og efter og det var en fornøjelse at se hvordan alle bakkede op.  

Som altid kan vores stævne kun lade sig gøre ved jeres store hjælp og tak for det.        Stævnet 2025 bliver 
afholdt d. 7 og 8 juni. Og vi i er fuld gang med at planlægge stævnet og vi glæder os til at tage imod alle de 
glade håndboldbørn igen.  
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Medlemsstatistik 
Hvert år i januar indrapporterer AG Håndbold medlemstal pr. 31.12 til DIF. Medlemstallene fordeler sig 
således i moderforeningerne AIF Håndbold og Glostrup Håndbold 

Tendens til faldende medlemstal over de senere år er desværre ikke til at overse. At få flere medlemmer 
ind, gerne på alle årgange er meget vigtigt for klubben og det er noget vi jo arbejder hårdt på. 

Rekrutteringsindsats samtidig med kontinuerlig tilknytningsindsats overfør øvrige. 

  

Note: Nye medlemmer i AG Håndbold fordeles i moderforeningerne efter bopæl, Albertslund-borgere i AIF Håndbold og Glostrup-
borgere i Glostrup Håndbold. Medlemmer der bor i andre byer fordeles 50/50. 

 
 
 
Arbejdsopgaver  
Vi har gennem de sidste par år prøvet os lidt frem med hvordan vi skulle tjene penge til klubben og det har 
ikke været helt nemt at navigerer i og i år er det heller ikke lykkes os helt. Vi havde valgt at lytte til mange 
forælder der var kommet med et input om man ikke kunne sælge lodder som klub arrangement, så 
medlemmerne ikke skulle have lodder med hjem, da de synes det er svært at komme af med. Det prøvet vi 
så ved at lave 2 dage, hvor man skulle møde op og kunne man ikke de dage, så ville man få 5 lodder med 
hjem hver, som så skulle sælges. Der var desværre rigtig mange der ikke kom de 2 dage, så vi kom slet ikke i 
mål med at få solgt alle vores lodder, så det endte desværre med en meget lille indtjening på lodder i år.  
Så vi har besluttet at gå tilbage til at sælge ”til og fra” kort til jul, det har været en nemmer opgave også kun 
1 gang om året. Det kan give os en indtjening på omkring 50.000.  
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Vi mener også at det vigtigt at vi lærer vores medlemmer at alting ikke bare kommer til dem, men at man 
godt må yde noget til fællesskabet. 
Vi har i 2024 deltage i disse arbejdsopgaver: 

• Sparta løb 

• DHL-stafetten  

• Solgt lodder  

• Forælder hjælp til vores sommerstævne  
Disse opgaver har stor betydning for vores økonomi i klubben, for kontingenter kan desværre ikke bærer 
vores drift alene. Det er også derfor vi er så glade for at i bruger jeres tid på at hjælpe til, når i kan, et par 
timer her og der betyder rigtig meget i den store sammenhæng.  

 
AG Vennerne 
Håndboldvennerne – Vi Støtter, Vi Hjælper, Vi Hygger! 
Håndboldvennerne er en trofaste støtteorganisation bag AG Håndbold. Vi arbejder året rundt for at sikre, 
at klubbens hold kan komme på billigere ture, afholde arrangementer og generelt få lidt ekstra goder i 
kassen. Kort sagt: Vi samler penge ind – og vi deler dem ud igen til fordel for klubbens medlemmer. Vi 
hjælper til med at afholde vores sommerstævne og vi planlægger + er ansvarlige for Roskilde festival  
 

Sommerstævnet – en uundværlig tradition! Traditionen tro, så afholdt vi som altid vores store 
sommerstævne – en af de absolut vigtigste begivenheder for klubben og en fantastisk anledning til at samle 
hele AG Håndbold. Endnu en gang oplevede vi en imponerende opbakning fra både spillere, forældre og fra 
en meget stor flok tidligere medlemmer, der simpelthen ikke kan holde sig væk (og det er vi meget glade 
for!). Stævnet kræver en enorm indsats, både før, under og efter, og det var en fornøjelse at se, hvordan 
alle bakkede op. Fra planlægningen til selve afviklingen, hvor hver eneste frivillig gjorde en forskel – alt 
spillede! Uden jer ville vi aldrig kunne få dette til at lykkes, og vi sender derfor en kæmpe tak. 
 

Roskilde Festivalen. Her vi skulle skaffe over 120 frivillige, og i forhold til vores stævne, kniber det lidt 
mere, med at få medlemmernes/forældrenes hjælp. Vi ved godt, at ømme fødder, søvnunderskud og 
festivallarm ikke lyder som det mest tillokkende, men hør lige her: Det er sjovt! Det er hyggeligt! Og vigtigst 
af alt, det giver penge i kassen til alle de fede ting, vi støtter i klubben. Så i år håber vi, at endnu flere vil 
tage en for holdet, tage en ven under armen og hjælpe til, vi lover mad, drikke, højt humør og 
uforglemmelige oplevelser! 
Heldigvis har vi trods alt haft penge nok til at støtte opstartsture, juleafslutninger, påske- og sommerture 
samt andre gode initiativer i klubben. Og vi vil så gerne blive ved! 

Hvis du ikke allerede er medlem af Håndboldvennerne, så er det nu, du skal hoppe med! 
For kun 100 kr. om året bliver du en del af fællesskabet og støtter klubben direkte. Ingen krav om at hjælpe 
til, kun masser af god klubkarma! Du kan melde dig ind via klubbens hjemmeside, hvor du også kan læse 
mere om, hvordan du kan give en hånd med til vores arrangementer som stævnet og Roskilde Festivalen. 
Uanset om du er med for støtten, fællesskabet eller begge dele, glæder vi os til at have dig med på holdet! 
Dorthe Johansen 
Formand, AG Vennerne 
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Afslutning og tak  
Vi ser nu frem mod en ny sæson 2025/26 og den ser lovende ud, vi er godt på vej med gode projekter, 
stærke trænerteams og gode sociale arrangementer som kan styrke vores klub. 
 

 Jeg vil gerne slutte af med at sige tak        

 
Vi er så heldige i AG håndbold at vi hvert år er beriget med fantastiske træner og leder, som igen i år har 
vist at de er villige til at yde en kæmpe indsat for vores klub. Der skal lyde en kæmpe tak til jer alle for 
indsatsen.  
Vi skal desværre sige farvel til nogle af dem, da de enten har valgt at sige farvel til trænerjobbet eller bare 
gerne vil holde en pause. Vi siger farvel og på gensyn og tak for jeres tid i AG. Husk at AG døren altid står 
åben. 
 
Bestyrelsen vil som altid gerne sige tak til alle samarbejdspartnere, sponsorere og frivillige, som har 
bidraget til AG Håndbold i årets løb. Vi ser frem til vores fremtidige samarbejde. 
 
Personlig vil jeg gerne takke alle medlemmer i vores bestyrelse, tak for jeres støtte og alt den tid i ligger i 
AG håndbold, det er guld for en klub at have jer med på holdet. I har alle på hver jeres måde bidraget til at 
AG er en god social og sund klub. Her skal vi desværre også sige farvel til 2 medlemmer, Jacob Kofoed 

Reuther og Mikkel Schou Jensen. Tak for jeres indsats        
 
Så bare kæmpe tak allesammen for sæsonen 2024/25 
 
Med venlig hilsen 
Trine 
Formand AG Håndbold 


